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(Əv və li ötən say la rı mız da)
Ko ca – 1. ər; 2. qo ca man (iri), bö-

yük; Ko ca kız – bö yük qız. Par lak 
kaf ta nı ve ko ca sa rı ğıy la önem li bir 
zatt  ı bes bel li. Gö zü se ma dan baş-
ka bir şey gör me yen ko ca yı han gi 
ka dın is ter? Azər bay can di lin də ki 
qo ca – türk cə də ih ti yar, yaş lı.

Ko ca ka rı – kü pə gi rən qa rı, ara 
hə ki mi, tür kə ça rə çi; Ka rı ko ca (ər-
ar vad) ilə qa rış dır ma ma lı. Ko ca-
ka rı nın, tre nin ar ka sın dan ağ zıy la 
ulu ya rak ko şan ha ya li bir rü ya gi-
bi ol du. Fır sat bul du lar mı he men 
ko ca ka rı ilaç la rı na baş vu rur lar.

Ko ca lık – ər lik; Ye me ğin mi, giy-
si le rin mi ek sik, ko ca lık mı ya pa-
mı yo rum sa na? Azər bay can di lin-
də ki qo ca lıq – türk cə də ih ti yar lık.

Ko ca man – iri, bö yük, ye kə, nə-
həng; İs tan bu lun üs tün de ko ca man 
ve al çak bir ay var dı. Azər bay can 
di lin də ki qo ca man (sə nət kar) – 
türk cə də seç kin, müm taz.

Ko çu – 1. fay ton nö vü, ka re ta; 2. ta-
xıl an ba rı; Ço cuk la rı ve tu rist le ri do-
laş tır mak için ayar la dı ğı ko çu, süs lü 
bir ge zi ara ba sıy dı. Azər bay can di lin-
də ki qo çu – türk cə də ka ba da yı.

Ko ku – ətir; Ko ku sür mek (sü-
rün mek) – ətir lən mək, ətir vur-
maq; Sen ko ku nu sü rer din, oda 
sen ko kar dı.

Ko la – krax mal, ni şas ta; Göm-
le ği yı ka dık tan son ra ko la la ma yı 
ih mal et me di.

Ko la çan – do laş ma, vur nux ma, 
ora-bu ra göz gəz dir mə; Şöy le bir 
et ra fı ko la çan edin ce bu şaş kın lık-
ta yal nız ol ma dı ğı nı fark ett  i. 

Ko lay – asan, zəh mət tə ləb et-
mə yən; Bu hay li ko lay bir iş ti, he-
men ya pa cak tı.

Kol la mak – 1. bi ri si nə qol-qa nad 
gər mək, ha mi lik et mək, mü da fi ə 
et mək, qey di nə-qay ğı sı na qal maq; 
2. (für sət) göz lə mək; O her za man 
za yıfl  a rı, düş kün le ri kol lar dı. Ko-
ca mı kıs ka nı yor, ara dan at mak 
için ve si le ler kol lu yor muş. Azər-
bay can di lin də ki qol la maq (qol 
çək mək) – türk cə də im za la-
mak (im za at mak).

Kol tuk – kres-
lo; Oda da bir 
ka na pe ve iki 
kol tuk var-
dı.

Ko nak I – 
kə pək, qart-
max (kör-
pə ba şın da); 
K u n  d a k  t a  k i 
ço cu ğa bak tı, ba-
şın da ko nak var dı, ke pek 
ta ba ka sı çok be lir gin di.

Ko nak II – 1. köşk, vil la, sa ray, 
ma li ka nə; 2. mə sa fə, mən zil; Ba nu 
ken di evin de ko ca sıy la kal mak ye-
ri ne za ma nı nın ço ğu nu aile si nin 
ko na ğın da ge çir miş ti. Azər bay can 
di lin də ki qo naq – türk cə də ko nuk, 
mi sa fi r. 

Ko nak la mak – ge cə lə mək, qo naq 
qal maq; Her ta raf tan ge lip ge çen ler 
bu mi sa fi r ha ne de ko nak lar lar dı.

Kon fe rans – 1. mü ha zi rə, çı xış, 
mə ru zə; 2. konf rans; Kon fe rans sa-
lo nu – akt (ic las) za lı. Hiç bir kon fe-
ran sa zevk le gitt  i ği mi ha tır la mam.

Kong re – qu rul tay, konq res; Par-
ti bü yük kong re si bu yıl ya pı la cak.

Kop ya – şpar qal ka, kö çür mə, su rət; 
Kop ya çek mek (kop ya la mak) – üzün-
dən kö çür mək, şpar qal ka dan kö çür-
mək, su rət çı xar maq. Ay sel sı nav da 
kop ya ce ke bi le ce ği ni dü şü nü yor du.

Kop ya cı – şpar qal ka çı, üzün dən 
kö çü rən, pla giat çı; Kop ya cı öğ ren-
ci ler za ten bel li.

Kor don – 1. şnur (izol ya si ya 
edil miş te le fon, elekt rik və s. məf-
ti li); 2. gö bək ba ğı; Be be ği ni tar la da 
do ğu rup kor do nu nu ken di ba şı na 
ke sen ka dın dı.

Kor ku luk – 1. çə pər, ən gəl, ma-
neə; 2. sü ra hı, mə həc cər, bar maq-
lıq; 3. mü qəv va; Mer di ven kor ku lu-
ğu na yas lan dı, otur du, so luk lan dı.

Ko ruk – qo ra, kal üzüm. Hü se-
yin Ağa, aşa ğı da ko ruk sık mış, bu-
ğu lu bar dak lar la gel di. Azər bay can 
di lin də ki qo ruq – türk cə də ko ru. 

Koş mak – 1. qaç maq; 2. tə ləs-
mək; Üs lub fər qi nə diq qət et mə li. 
Ben ka çı yo rum, abim de ar kam-
dan ko şu yor.

Ko şu cu – qa çış çı; Ay ten 100 
met re ko şu cu su dur. 

Kov – de di-qo du, şər-şə bə də, qa-
ra yax ma; Ta nı dık ve ya ta nı ma dı ğın 
bi ri siy le kov geç mek, ki şi le re kov-
la mak (kov et mek) ya kı şık al maz.

Ko vuk – yu va, ağac qo vu ğu; Düş-
man ge lip se ni bul mu yor sa, se nin 
onu bul man ge re ki yor ko vu ğun da. 
Ara da sı ra da ben de sı ğı na cak 
ko vuk ara rım. Azər bay-
can di lin də ki qo vuq  
– türk cə də ka-
bar cık. 

Ko van – 1. arı pə tə yi, arı tək nə si (sə-
bə ti); 2. mər mi gi li zi; İş te, et ra fa ya yı-
lan top ko van la rı, kı rık tü fek ler, fi  şek 
yı ğın la rı. Bah çe de top rak tan ve tah ta-
dan ya pı lan arı ko van la rı du ru yor du.

Ko vuş tur ma – is tin taq, ci na yət 
işi, məh kə mə yə cəlb et mə; Suç lu-
lar hak kın da ko vuş tur ma açı la rak 
sav cı lı ğa sev ke dil di ler.

Ko yul mak – 1. baş la maq, gi riş-
mək (işə); 2. qa tı laş maq (bo yaq da, 
rəng də); 3. qa ral maq (ha va). Ge ce nin 
ko yul muş si yah lı ğı içe ri gir me den 
pen ce re nin ar dın da bi zi bek li yor du.

Koz – 1. ko zır (kart oyu nun da); 
2. qoz; Koz kır mak – oyu na ko zır-
la baş la maq. Baş vur du ğu bu ola-
ğa nüs tü ta bi ye de var lı ğı nı de ğil, 
yok lu ğu nu koz ola rak kul lan mış tır. 
Azər bay can di lin də ki qoz türk cə də 
da ha çox ce viz kəl mə si lə ifa də edi lir. 

Köf te – kot let; Köf te de mi sa fi r-
ler ge lin ce kı zar tıl mak üze re yoğ-
rul muş ha zır dı. 

Kök I – aşıq, qu laq, bur qu (mu-
si qi alə tin də); Çal ma ya baş la ma-
dan ön ce mut la ka sa zı kur mak için 
kö kü bur ma yı ih mal et mez di.

Kök II – kök (ağac kö kü); Kök 
(adam) – şiş man, şiş ko; Bir ko va su, 
bir se pet do lu su kök, ağaç ka bu ğu 
ve ot ge tir di. Azər bay can di lin də ki 
kök (tə rə vəz) – türk cə də ha vuç; 

Kök ten(ci) – ra di kal; Ül ke de kök ten 
de ği şik lik is te yen bir qrup in san var.

Kör leş mek – 1. küt ləş mək, kor-
şal maq; 2. zəifl  əş mək; Bı çak ta ma-
men kör leş miş, kes mez, iş le mez ve 
ya rar la nıl maz du ru ma gel miş ti.

Kör pe – gənc, ca van, tə zə-tər; 
Kö şe de ki ma sa da kör pe, öte kin de 
ol gun bi rer hoş ka dın otur muş tu. 
Azər bay can di lin də ki kör pə (uşaq) 
türk cə də yav ru, be bek.

Kö rük – fay ton nö vü; Ana do lu΄-
nun ba zı yö re le rin de ge lin dü ğü ne 
üs tü ve her ye ri ka pa lı bir çe şit fay-
ton olan ay na lı kö rük te ge ti ri lir.

Kre ma – 1. xa ma, qay maq; 2. 
süd lü şor ba; Lo kan ta ya gi rip kre-
ma lı ta vuk çor ba sı ıs mar la dı. 

Ku man da – pult (te le vi zor, vi-
deomaq ni to fon və s. ida rəet mə 
pul tu). Bir gö zü nü ek-
ran dan, di ğe ri ni 
ku man da dan 
ayır ma-
dı.

Kum ba ra – pul da xı lı; Pa ra bi rik-
tir mek için ba ba sı nın ona he di ye et-
ti ği kü çük kum ba ra yı çok se ver di.

Kum pas – 1.hiy lə, qur ğu; 2.sui-
qəsd, ci na yət işin də dil bir lik, əl-
bir lik; As ya bu kum pa sa diş le ri ni 
sı ka rak ra zı ol muş tu. Azər bay can 
di lin də ki kom pas – türk cə də pu su la.

Kun dak çı – 1. qəs dən yan dı ran; 
2. təh rik çi, qı zış dı rı cı, di ver sant, 
sa bo taj çı; Fa kat ne ça re ki Rum 
kun dak çı la rı ta ra fın dan baş tan ba-
şa ya kı lıp yı kıl mış.

Kun dak la mak – 1. qəs dən yan-
dır maq; 2. sa bo taj et mək; 3. bə lə-
mək; Onu yal nız po li ti ka kurt la rı 
kun dak la mış tır.

Kur gu – tə xəy yül, fan ta zi ya; Ka fe 
bir kur gu ürü nüy dü, baş lı ba şı na bir 
ha yal ürü nü. Azər bay can di lin də ki 
qur ğu – türk cə də üni te, te si sat.

Kur şun – mər mi, gül lə; Kur şu na 
diz mek – gül lə lə mək. Ge çen yüz yı-
lın otuz lu yıl la rın da ni ce Azer bay can 
ya za rı ve sa nat çı sı kur şu na di zil di, 
Si bi ya΄ ya, Ka za kis tan ́a sü rül dü.

Kur şun ka lem – ka ran daş; O da 
eli ne bir kur şun ka lem alıp bir gün 
ön ce den için de kal mış ne şikâ yet 
var sa ya zar dı. 

Ku ru – qu ru; ku ru üzüm – kiş miş, 
mö vüz; Ya nak la rı ku ru üzüm gi bi bu-
ruş bu ruş, za yıf göv de si kam bur du.

Ku rul mak – 1. tə kəb bür lən mək, 
özü nü çək mək, lov ğa lan maq, tə şəx xüs 
sat maq; 2. yer tu tub əy ləş mək, yer bə-
yer ol maq. Aş çı nın ho mur dan ma sı na 
al dır ma dan pen ce re nin önü nə ku rul-
du lar. Adam am ma da ku ru lu yor.

Ku sur – ar tıq, qa lıq; Pa ra nın yüz 
li ra sı nı ba na gön de rin, ku su ru si-
zin ol sun.

Kuş çu luk – or ni to lo gi ya (zoolo-
gi ya nın quş lar dan bəhs edən sa hə-
si); Azər bay can di lin də ki quş çu-
luq – türk cə də ta vuk çu luk, kü mes 
hay va nı ye tiş ti ric lik.

Kuy ruk – növ bə, sı ra; Kuy ru ku 
yıl dız – me teo rit; Müş te ri ler ka pı-
da kuy ruk oluş tur muş tu.

Kü çük – ki çik; Azər bay can di-
lin də ki kü çük – türk cə də enik, kö-
pek yav ru su.

Kü lek – qulp lu də rin qab (bal, qa tıq 
və s. üçün); Ki ler de ki tah ta kü lek ler-
den bi ri nin için de bal, öte ki sin de yağ 

var dı. Azər bay can di lin də ki kü lək 
– türk cə də rüzgar.

Kül lük – 1. zi bil qa bı, zi bil xa na; 
2. kül qa bı, kül xa na; Ma sa da ki kül-
lü ğü önü ne çek ti, bir si ga ra yak tı.

Kül tür – sa vad, bi lik, mə də niy yət; 
Üs lub fər qi nə diq qət et mə li. Onun 
ede bi yat kül tü rü çok de rin dir.

Kün de – 1. bu xov, çi dar; 2. qan dal; 
3. gü ləş də fənd; Azər bay can di lin də-
ki kün də (xa mır) – türk cə də to pak.

Küp – 1. kub; küp met re (mi kap) 
– kub metr; 2. sər xoş; Yü rü yü şün-
den iç ti ği, yi ne de küp gi bi ol du ğu 
bel liy di.

Kü pe – sır ğa; Kol yen ve kü pe-
le rin gü zel. Azər bay can di lin də ki 
kü pə – türk cə də küp.

Kür – kurs, müali cə kur su; Has-
ta lı ğı ne de niy le on gün lük kü rü iki 
haf ta yı aş tı. 

Kü rek – avar, kü rək; Ka yık kü-
rek le ri ya vaş ya vaş su la ra da lıp çı-
kı yor du.

Kü sur – 1. kə sir; 2. qa lıq, ar tıq; 
Beş yüz kü sur li ra – Beş yüz li ra-
dan bir az ar tıq. Kırk kü sur se ne lik 
ha ya tım da, ge ce le rin en iş ken ce-
li si, be ni bu sa ba ha, ha pis ha ne ye 
gir di ğim sa ba ha bağ la yan ge ce dir.

L
Laik – laisizm, dün yə vi lik (di-

nin döv lət dən ay rı ol ma sı); Tür ki-
ye Cum hu ri ye ti, laik ve sos yal bir 
hu kuk dev le ti dir. Azər bay can di-
lin də ki la yiq – türk cə də la yık.

Lak – 1. ho vuz, höv zə; 2. ya pış qan, 
şi rə; Dır naq la kı - oje. Azər bay can di-
lin də ki lak – türk cə də la ka, ver nik. 

Lal – 1. ləl, qır mı zı şə rab; 2.lal; 
Lal et mek – sus dur maq. Ah şi şe de 
lal, hem de Ay hi lal / Bir da ha da 
gör me dim öy le yaz.

La le – 1. tül pan, zam baq; 2. mey və 
qo par maq üçün uzun çu buq; 3. məh-
kum lar üçün də mir bo yun du ruq; Sol 
elin de on iki kır mı zı la le den olu şan 
ko ca bir de met le içe ri gir di. Azər bay-
can di lin də ki la lə – türk cə də ge lin cik.

La le zar – zam baq, tül pan bağ-
ça sı, la lə zar; İs tan bul ́un la le zar 
semt le ri çok az dır. 

Lam ba – ləm pə, fə nər; Lam ba 
kar pu zu – aba jur, pla fon; Lam ba 
du yu – pat ron (müx tə lif ci haz lar-
da içi boş bo ru cuq, si lindr); Azər-
bay can di lin də ki lam pa – türk cə də 
am pül.

La pa – (l in cə oxu nur) 1. sı-
yıq; 2. plas tır, ya xı; 

Pi rinç la pa sı – 
dü yü sı yı ğı. Ke-

ten to hu mun dan 
kay na tı la rak ha zır-

la nan sı cak tül bent 
için de ki la pa yı sır tı-
na ya pış tır dı lar. 
La zım lık – 1. 

ayaq yo lu; 2. si dik qa bı 
(xəs tə və kör pə lər üçün); 

Has ta ko ğuş la rı na ye te ri ka-
dar la zım lık da ğı tıl dı.

Li mo na ta – so yuq şər bət, li-
mon lu su; Kıy ma lı bö rek ve so ğan-
lı yu mur ta gel di, ho şaf ve li mo na-
ta da ğı tıl dı. 

Li mo ni – so yuq, in cik, sə rin 
(mü na si bət); Za ten baş tan be ri li-
mo ni olan iliş ki le ri iyi den iyi ye 
bo zul du.

Lo kal – 1. klub, ev; 2. yer li; 
Ede bi yat çı lar Bir li ği lo ka li – Ədə-
biy yat çı lar Bi ri li yi klu bu. Si ya sal 
ku ru luş la rın lo kal le ri ni ya kıp yık-
ma ya kal ka cak lar dır.

Lop – 1. yum ru və yum şaq (ət); 
2. qa tı; Lop yu mur ta – su da qa bıq lı 
qa tı bi şi ril miş yu mur ta. Sağ ak ci-
ğer de üç, sol da kin de iki lop var dır.
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Тür ki yə türk cə si və Azər bay can di li ge nealo ji ba xım dan 
qo hum dil lər olub, türk xalq la rı ailə si nin Oğuz qru pu na 
da xil dir. Bu dil lə rin et nik qo hum lu ğu, qə dim ümum türk 
di li nin va ris lə ri ol ma sı, qram ma tik qu ru luş və əsas lü-

ğət fond la rı nın müş tə rək li yi bə zən be lə yan lış tə səv vür ya ra dır ki, 
bu iki dil tama mi lə ey ni dir və hər bir azər bay can lı müasir türk cə-
ni öy rən mə yə eh ti ya c  duy ma dan bu dil də sər bəst da nı şa, türk cə-
dən di li mi zə və ək si nə, adek vat şi fa hi və ya zı lı tər cü mə edə bi lər. 
Bu dü şün cə Azər bay can di li nə mü na si bət də Tür ki yə türk lə ri nə də 
ha kim dir. Hal bu ki Tür ki yə türk cə si və Azər bay can di li nin müasir 
sinx ron və ziy yə ti nin mü qa yi sə li təh li li gös tə rir ki, hə min dil lər ara-
sın da fərq lər var. Bu lü ğət hə min fərq lər dən bir qis mi nin – ya lan çı 
ek vi va lent lə rin iza hı üçün nə zər də tu tu lub.  

Əsgər RƏSULOV,
Filologiya elmləri doktoru, professor
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